gthelmu archiep̄m
 ebredunē. et beren-
 garū ep̄m bīren. ac
 dilectum filiū magi-
 struz richarduz de se-
 nis sancte romane ec-
 cleſie vicecancellariū
 iuris vtriusq; docto-
 rem decretales huius
 modi diligēter fecim⁹
 recenseri et tandē plu-
 ribus ex ip̄is cū vl̄ tē-
 porales a sibi ip̄is vel
 alijs iurib; contrarie
 seu omnino superflue
 viderent penit⁹ reſeca-
 tis reliquis quibus
 daz ex eis abbiatis
 et aliqub; in toto ul̄
 in parte mutatis ml̄-
 tisq; correctionib; de-
 tractionib; et addico-
 nib; put expedire vi-
 dim⁹ factis i ip̄is in v-
 nū libru cū nonnullis
 oſtitucōib; in quib;
 ad correctionē morū.

aliquote et sunt partes aliquote que aliquo dēns sumptū
 reddunt suū totū p̄dē. i. non plus nec minus vide s̄
 in senario qui est primus p̄fectoz et solus inter monadi-
 eos perfectus. nam sex viabus vnū. sex sūt. et duo sex sūt
 bis tria sex sunt. Abinde nō sunt partes aliquote quā
 quatuor aliquo dēns sumptū facerent viij vel plus q̄ om-
 nes partes aliquote sunt hec vnū duo tria. sed vnu duo
 et tria faciunt sex. q̄ senarius numerus est perfectus fm
 diffinicionem superiorem que habet q̄ numerus perfect⁹
 resultat parte et omnibus partibus suis aliquotis simul ag-
 gregatis. vide in alio numero perfectō. in genere enim de
 adicoz alius et solus numerus est perfectus. i. .xxvij. tot⁹

le partes. i. dimidiam et atra. ff. de verbo. signi. nomen. q̄
 vltra dimidiam non est repire aliquotas ut. s. dixi .xxvij.
 est pars aliquota qua bis sumptū facit .xxvij. .xxij. .xxij.
 .xi. .x. .viii. non sūt partes aliquote de .xxvij. quia aliquo dē-
 ens sumptū nō inferunt p̄dē suū totum sed plus vel mi-
 nus nam .xxij. bis sup-
 tum facit .xxvi. et sup-
 tum facit .xxij. et sic
 plus vel minus et sic
 de singulis. .vii. ē ps
 aliquota quia quā-
 ter sumpta infert su-
 um totum. .vi. et .v.
 non sūt partes aliq̄
 te .iiij. vero est pars
 aliquota quia septies
 sumptum infert suū
 totum. tria nō ē ps
 aliquota s̄ duo et v-
 num bene sunt par-
 tes aliquote q̄ .xxij.
 viabus duo facit .xx-
 vij. et .xxvij. viab;
 vnum facit .xxvij. q̄
 restat q̄ omnes par-
 tes aliquote de .xxvij
 sunt .xxij. .v. .iiij. duo
 et vnum sed et istis
 aliquotis simul ag-
 gregatis resultat p̄-
 dē totum quia .xxij.
 .vii. .iiij. duo et vnū
 faciunt .xxvij. ergo
 fm diffinicionē supe-
 riorē .xxvij. nume-
 rus est perfectus et
 sic eadē de alijs per-
 fectis. deputam autē
 de isto ut melius intē-
 ligeretur dictum de
 senario sex imperfecti-
 dis dixi q̄ alij sunt
 diminuti de quibus
 solet poni exemplum
 in octonario tres et
 sunt partes aliq̄te de
 octo. i. .iiij. .ij. et vnū s̄
 .iiij. .ij. et vnū faciunt .vii. et sic imperfectus diminutus vi-
 de in quaternario cuius due sunt partes aliquote scilicet
 duo et vnum quia bis duo quatuor et quater vnū qua-
 tuor. sed duo et vnum faciunt tria ergo est quaternarius
 numerus imperfectus diminutus vide in nouem cuius e-
 dam tantum due sūt partes aliquote. i. tria et vnum sed
 tria et vnum faciunt .iiij. et sic est imperfectus diminutus
 In imperfecto abundanti solet exemplum poni in duode-
 nario cuius aliquote sunt .vi. quatuor tria et vnū sed iste
 aliquote simul aggregate reddunt plus q̄ totum. scilicet
 .xxvi. ergo est imperfectus abundans vide in .xx. cuius partes
 aliquote sūt .x. .v. .iiij. duo et vnum que simul aggregate

iiij. .ij. et vnū faciunt .vii. et sic imperfectus diminutus vi-
 de in quaternario cuius due sunt partes aliquote scilicet
 duo et vnum quia bis duo quatuor et quater vnū qua-
 tuor. sed duo et vnum faciunt tria ergo est quaternarius
 numerus imperfectus diminutus vide in nouem cuius e-
 dam tantum due sūt partes aliquote. i. tria et vnum sed
 tria et vnum faciunt .iiij. et sic est imperfectus diminutus
 In imperfecto abundanti solet exemplum poni in duode-
 nario cuius aliquote sunt .vi. quatuor tria et vnū sed iste
 aliquote simul aggregate reddunt plus q̄ totum. scilicet
 .xxvi. ergo est imperfectus abundans vide in .xx. cuius partes
 aliquote sūt .x. .v. .iiij. duo et vnum que simul aggregate

I

reddūt p̄sus q̄ totū .l. .xxij. et sic est numerus impetse:
 aus abundans hec late etate et ap̄putando posui ut tene
 intelligatur hoc quod n̄ est d̄ materia iuristax. a. **P**rec
 sine antiposita respondet em̄ tacite questionī qua queri
 poss̄ quare n̄ mandabat istas dec. poni in antiqua ap̄ila
 cōne ḡg. sub suis titu
 sis .b. **P**redecesso
 rum .j. innocen .iiij. et
 greg .x. scripserūt ei
 h̄y in p̄hemys suis
 doctoribus et scolari
 bus ut decre. quas
 mittebant sub suis ti
 tulis p̄ ut exp̄ime;
 batur in ipsis inferi
 facerent. vnde quōdā
 faciebant ipsas scribi
 in sine titulorū ap̄ila
 cōnis ḡg. et isti ser
 uabant mandatum
 quidam faciebant de
 eis volumina et isti
 non seruabant man
 datum ip̄sē ut hic
 patet. e. **P**romul
 gabant. leges m̄st
 tuuntur cum pmul
 gantur .iiij. di. g. leges
 d. **I**nfirmos. om
 nes .l. editos at̄e hu
 us lib̄i ap̄ilacionē
 e. **L**aboribus no
 maximos labores es
 se in lib̄is scribendis
 et est q̄ scolares qui
 semper dum sunt in
 studio faciunt scribi
 lib̄os dum laborare
 debent ad studiū
 laboribus enim tali
 bus et exp̄ensis par
 cendum est de do. et
 conu. finem .jo.
 f. **V**niuersitatē .d
 clūsi .g. **N**aturā
 tate quod fieri debet
 xx. q. .ij. apostolice
 et .s. de h̄ep. ad audiendā .j. b. **B**ulla al non credi
 tur mandatum p̄ncipis ut xxij. di. nobilissimus ubi de
 hoc et .c. de man. p̄m. l. vna .i. **D**e cetero. constitucō ḡ
 respicit futura. quid de pendentibus dicam .j. de elec. h̄ez
 canon. q̄n̄ in ap̄iant ligare d̄stitutiones huus vi. h. d̄icā
 in si. li. sup̄ data .k. **S**colis hoc exp̄one ut no. i. p̄hemi.
 greg. l. **R**eseruantur sicut decre. c. xij. qui seminat res
 uata .j. de verbo. signi. et d̄stitutiones omnes edite super
 negocio hereticōe p̄uauatis. non ḡric d̄stitutionibus hu
 lib̄i ut .j. de hereti. c. vlti. in si. idem poss̄ did. de reuocato
 r̄ijs de quibus .j. de preben. e. pl. et ante pl. et de cōc̄s
 preben. c. vlti. jo. an. m. **V**oluminis .l. ap̄ilacionis ḡg.

omissimus in hac pte
 seruare hec enim feci
 mus ne infinitos li
 bros destruere et alios
 non sine maximis dis
 pendijs laboribus et
 expensis de nouo fieri
 oporteret. **V**niuersi
 tati vestre igitur per
 ap̄lica scripta man
 dam⁹ quatenus lib̄i
 huiusmodi cum multa
 maturitate digestū
 quez s̄ bulla nostra
 vobis transmittimus
 prompto suscipietes
 affectu eo vtamini
 de cetero in iudicijs
 et in scolis nullas ali
 as preter illas que in
 seruuntur aut specia
 liter reseruantur in eo
 decretales aut consti
 tuciones a quibuscū
 q̄ nostris predecesso
 ribus ro. pon. post edi
 cōez dicti voluminis

et sic vides hodie p̄ hunc finē q̄ dec. de fide instr. p̄ a
 storialis non habet locum in decre. editis post ap̄ilacionē
 greg. .ij. et ante hunc lib̄i sed habere poss̄ locum in dec.
 bonfacij editis post ap̄ilacionem huus septi lib̄i et i om
 nibus p̄ eum vel eius successores edendis. n. **D**e sum

promulgatas recep
 turi vltimus aut pro
 decretalibus habituri
Greg. x. in generali
 cōcilio lugd. **D**e sum
 mitate et fide cato.

Fidelis ac de
 uota profes
 sione fatem̄ q̄
 sp̄s sanctus eterna
 liter ex p̄re et filio nō
 tanq̄ ex duobz p̄m
 ap̄ijs sed tanq̄ ex v
 no p̄ncipio non du
 abus spiracionibus s̄
 vna spiracione proce
 dit. **D**ec̄ p̄fessa est
 hactenus predicauit
 et docuit hoc firmiter
 tenet et predicat pro
 fite tur et docet sacro
 s̄cta ro. ec. matrimo
 nium fidelium et in gr̄a
 hoc habet orthodoxo
 rum patrum atq̄ docto
 rum latinorum pariter
 et grecorum inmutabil

ma tri. huus septi li
 bz rubricā iudicio
 meo d̄tinuande non
 sunt. ratio quia fm̄
 hoc q̄ occurrerant
 aliqua addenda nū
 randa detrahenda l̄
 corrigenda sic addi
 ta mutata detrahda
 vel correctā fuerunt
 habito respectu ad
 cōpilacionem antiq̄
 et ipsius s̄ h̄ic h̄ic
 ordine retento si m̄
 ch̄i i titulo volebāt
 addere vel mutare il
 lo omisso transibat
 ad sequentes. vnde
 fm̄ rei veritatem de
 cretales huus lib̄i
 in ap̄ilacione antiq̄
 debebant sub suis ti
 tulis collocari s̄ omi
 sum fuit ex causa ut
 s̄. in p̄hemio .v. nec
 sine causa. de istis ra
 men rubricā d̄tinuacō
 ne et materia dic̄ vt
 no. b. s. e. ff. jo.

Fidelis. erro
 re grecorum
 qui dicebāt
 spiritum sanctum p̄
 cedere a solo patre
 extirpato p̄ canonicā
 de con. di. v. c. pl. et
 vi. Ad huc quidam
 in errores alios mō
 derunt negantes spi
 ritum sanctum eterna
 liter p̄fisse a pa
 tre et filio alijs dic̄

tibus q̄ ab utroq̄ p̄cedat non tanq̄ ex vno p̄ncipio
 sed tanq̄ ex duobus p̄ncipijs et duabus inspiracionibz
 greg. .x. in generali. ca. lugd. p̄ncipio ponit d̄fessionem suā
 quam eam diat sancte ro. ec. catholicorum patrum doctorum
 grecorum et latinorum obseruandam et doctrinam sci licet q̄
 sp̄s sanctus eternaliter a patre et filio et tanq̄ ab vno
 p̄ncipio et vnicā spiracione p̄cedit demuz rep̄bando dā
 nat omnes qui p̄missa negare vel ḡrum asserere pre
 sumperunt. a. **F**idelis. s. e. firmiter et de here. dubius et
 est simile. C. d̄ h̄is qui ad ec. d̄ sit. l. fidelis et die fidelis quo
 ad mentem deuota quo ad exteriorē adus quasi diceret
 humil. ad hoc .j. de immu. ec. de ar. b. **P**rofessione v

confessione. **E**ternaliter nam est pater generans filium nascentem. spiritus sanctus procedens pariter ab utroque absque initio semper ac sine fine. sic firmiter circa primam de deo. di. iij. c. vi. C. de summa tri. in epla mter claras Sed opponitur trinitas est unum uniuersorum principium ut. s. e. firmiter ergo non est ibi iter nitas quia eternum vere sine principio si ne sine Soluao est principium principium non principium ut referatur primus ad res creatas non ad ipsam diuinitatem jo. an. d. **E**t filio est funditur h. errot grecoy dicentiu spiritum sanctum a solo patre procedere mouebatur autem auctoritate euangelica jo. xvi. ubi spiritus sanctus qui a patre procedit. ite in simbolo apud eos edito simpliciter continetur qui ex patre procedit nos addimus filioy. ad idem ley. C. de sum. tri. i. ubi dicitur spiritum sanctum quem ex summo re parente speramus etc. Sed ad hoc et similia respo detur quod expressio patris non excludit filium imo potius icu dit. cum ipsorum opera inseparabilia sint xxiij. q. i. sic em de co. di. iij. c. vlt. unde cum pater et filius sint una essentia substantia seu natura ut in predicta de re. firmiter non potest ab uno solo procedere nec sumus exmunicati ut dicebant greci addendo in simbolo filioy. quia illud potest est declarare quod ad deo. et ad de quod no. de deo. di. v. c. pl. Sed obiatur ad hanc constitutionem quod sit superflua ex eo quod hoc idem dictum fuerat. s. e. firmiter. ubi spiritus sanctus pariter ab utroque. etc. Sed dic quod hic expressus modus processionis aperte dicitur quod non tanquam ex duobus. etc. Preterea hic damnantur asserendo vel negando quorum sententias. c. **D**oant nota quod in hijs que sunt de fide catholica et eius articulis. necessario tenere debemus et se qui quod tenet et sequitur romana ec. al. esimus heretici s. e. ti. c. i. et ij. sed in alijs non habemus necessario sequi et tenere quod sequitur nisi sequatur et doceat xi. di. nolite ubi de hoc xij. di. nouit. xxi. di. aliter de deo. di. iij. de trina In una ei fide m. officiat sancte ec. consuetudo diuersa ut ibi. f. **F**irmiter. s. e. firmiter. g. **F**idelium de hijs que sunt foris nichil ad nos xi. q. iij. mter uerba h. q. i. multi de diuor. gaudemus. licet ab eis expediat bonum habere testimonium ut ibi et viij. q. i. licet ergo. s. de sacra vnc.

et vera sententia.
Sed quia nonnulli propter irrefragabilis premisse veritatis ignorandam in errozes varios sunt prolapsi nos hmoi errozibus viam precludere cupientes hoc sacro aprobante cona. damnamus et reprobamus omnes qui negare presumperint eternaliter spiritum sanctum ex patre et filio procedere siue etiam temerario ausu asserere quod spiritus sanctus ex patre et filio tanquam ex

e. vno s. ad exhibendum xi. q. iij. non sunt xij. q. i. noto. h. **O**ρθόδοξοι. i. catholicoy. i. **P**atry. xv. di. c. i. k. **D**otoy quoy est ordo preapuis in ec. s. de here. cu. et i. unido. s. cum ergo et per doctores predicatores et prelatos intelligas xij. di. c. i. **L**atinoy. ut augustini iero. ambro. et greg.

ro. ambro. et greg. xv. di. de libellis xv. di. sancta j. de reliquijs c. i. m. **G**recoy ali quotoy ut joh. anis. et b. drilli athanasij didimi. et ephesim conatij patry. greci e. m. orum diuine ut s. dixi l. dic. fm. gul. q. i. hoc generali ius dunt. da. ga. quod hic dicit fuerit publice p. fessi et simbolu. cum adiectione filioy. ibi publice can. tauerunt de mandato imperatoris et ec. clefie grecoy. vltimam cor. de credant xxiij. di. psalmista. n. **V**eta al. poss. in melius comutari xxi. q. ij. ap. l. et. c. se. c. **I**gnorantiam que tuncdoz erroz. e. ma. ter ut xxi. di. i. g. neranda nec in hijs exulat. nam ignotas. ignotabitur ut. e. di. qu. ea ad idem xvi. q. i. si. capis xxi. q. ij. m.

duobus principijs et non tanquam ex vno procedat **G**omifac. viij. **De constitutionibus**

Icet rō. pō. h. fey qui iura omnia in sermone pectoris sui censetur habere constitutionem condendo posteriorem priorē quamvis de ipsa mentione non faciat reuocare locorum et personarū singularū consuetudines et statuta cum sint facti et in facto consistant p. pbabilitē ignorat.

quibus. et. c. se. p. **P**recludere ut xxiij. di. erroz. s. d. spō. mter opa. q. **D**amnamus. s. e. damnamus et dic damnamus et reprobamus. id est reprobando damnamus jo. an. r. **A**sserere. s. dixit negare quid si quis nec negat nec asserit. sed tacens sic sentit. videtur non tenere quod tacere est preter ista duo xxi. q. ij. ne quis. j. de reg. ur. is qui tacet et. ff. e. l. qui tacet. **S**ol. licet non ex verbis tamen ex mente iudicatur hereticus de heresi. c. i. xxiij. q. iij. heretici et. c. hereticus et deus audit in corde ut xxi. q. i. g. si ergo et cor interrogat xxi. q. v. si quid et xv. q. vi. c. i.

Icet noua constitutio principis tollit primam quoniam quous id non exprimat. spe. cales consuetudines et statuta rationabilia non tollit nisi id exprimat jo. an. t. **R**omanus. vocantur interdū epi. maximi pontifices xxi. di. cleror. solus vero papa sumus vel romanus pontifex appellatur ut hic xxi. di. i. nomme. j. ti. p. xi. si gradose u. **I**ura. nota ex hac littera rationem quare aliud in iuribus aliud in scriptis. ut primum ius tollatur per secundum quoniam sed non primum scriptū se candū nisi de illo fiat mentio. s. de sep. et. x. q. i. **H**abere. C. de testa. l. oim. q. xxi. di. preterea et xxi. q. iij. quod autem ubi non recoluit urbanus eius quod predecessores suo prohibuerat so.

ut in predicto .d. preterea notatur .p. Priorum postero direde orariam .z. Reuocare de d. di. i. c. vasa de cogri. spu. e. i. ff. de legi. l. non est nouu In legibus g. corarijs stamus viti. Idem in te stamentis xij. q. ij. vltis ma voluntas de cre. mil. cum mathe. ff. de l. i. si michi rado est vtrobiq. q. vtrumq. pender et voluntate vnius ta tum. In hys autem q. pendent et volua te duoz die ut dixi j. de reg. ur. qui pri or et q. de testamen to dixi q. vltimo sta mus. intelligas ed am si in ipso de pri mo non fiat mencio fallit in duobus casu bus. l. si primum te stamentum factu sit inter liberos. C. de te

Ipsis dum tamen sue rationabilia per con stituciones a se nouit editam nisi expresse caueatur in ipsa non intelligitur in aliquo derogare. **I**dem.

sta. aut. h. inter liberos et cum ipse testator legem testan di sibi dixit sic si fecero aliud testamentu non valeat .q. tunc fm faciendo oportet q. faciat mencionem prim. ff. de leg. ij. l. si quis in prim. a. **I**nterstatu est q. s. de h. p. t. nonnulli de eta. et quali. eam te. s. de capel. mo. ex parte j. de ex. p. t. c. vno et xv. q. ij. h. p. t. et. l. omnes que est. C. si q. us vel vti. pub. l. vlt. et ibi. de h. die predicta vtra non ee gria. illa enim de rescriptis datus q. legem lo. quuntur que non valent nisi in ipsis fiat mencio de lege et maxime cum ibi cadit error facti ut in. e. nonnulli h. de se cunda. l. loquitur que primam tollit direde gria. licet de illa non faciat mencionem et potuit ee rado quia maturi us et deliberatus sit legis pmulgatio q. h. p. t. de l. sio. ad hoc. s. in p. h. m. h. uis libi ad h. in rescripto eam didimus q. si daret de certa sciencia primapis valeret rescriptum q. us elatum ut in grys notatur sed prima facie presumitur per importunitatem obtentu. unde epe dari solet secunda uisio in aut. ut nulli iudices. f. h. c. ve ro utemus et in aut. de uocabus. f. omnes aut. Et si re scriptum dedit aliquid q. us iam in eo mutat nomen re scripti et dicendum est privilegij iij. di. privilegia de v. signi. abbate Item q. quia antiquiori uiri standu est xij. q. ij. hoc ipsum et. l. di. dno sando in si. die ut ibi in glo. penul. a. **Q**ua diuersitate raco. b. **S**ingularium no. qua per hoc patet q. generalem dsuetudinem bene tol lit noua dsitudo primapis et merito. q. illius leg. pmul gado. al. supflua et mutis est sed in singularibus sec. quia licet lex non habeat locu bonon. habebit locu nulli ne padue et loas alij. c. **C**um sint raco racionis. d. facti non enim reuocat quia ignorat. ignorat aut. quia sunt facti et puto per hanc trm. terminatam questionem istam qua queritur an noua dsio reuocet statutum epi. a trarium. quo scilicet caueatur us amune. pone in termis de etal. de eta. et quali. preterea que q. tum ad presenta ones p. rono. est hodie reuocata p. de. j. de insti. e. ij. nunquid et sublatum erit statutum episcopi. quo illud sim pliciter caueatur quod dicit de. p. Eodem modo potest poni exemplum de de. s. de d. p. preben. acedens ad de

cre e. ti. e. ij. et de de. de. de. c. romana ec. e. erigit ad de. e. ti. felix. Dico aut. q. sicut sublatu est us amune. ita et statutum quod simpliciter d. tenebat us amune cum illud non sit facti nec dsistat in facto p. mo sit iuris et dsistat i. ure et facit quod no. innoc. et hosti. et moderni. s. de re

scrip. e. i. vbi no. q. d. h. p. t. vel priuile. gio quod simpliciter coninet us amune in secundo priuilegio l. rescripto non. ne esse fieri mencionem et si g. rum dicitur em. iam epi possent tolle re potestatem sumo pontifici tollendo i. u. ra in d. p. o. c. suis statu endo simpliciter que iure cauentur i. t. p. bo id euidensissima radone ista de. e.

Ut ammarum periculis obuet sententis per statuta quozumcuq. ordina riorum prolatis liga ri nolumus ignoran tes dum tamen eozu

quipat ista due. dsuetudines et statuta singularia si ia sequeretur q. omniu urum correctio vel mutatio est in ualis dici em. q. licet reuocatu sit us amune tamen dsue tudo prescripta qua seruati sunt us amune reuocata no sit eadem racone quia id diam us de statuto et id est ab furdum Item no. possumus dicere q. statuta dsinenda us amune sint singulariu psonaz. quod requirit h. c. de. j. t. si papa tollit suam dsioem quod. est plus. multo foras constitucionem inferioris ibidem d. i. c. q. est minus. ad hoc optime facit de si. in pastoral. vbi dicitur q. si de. e. ex trauagans dsonat uiri amuni iudicari debet fm ipsam q. us est. idem g. dicam in locali statuto q. si dsinet us amu ne sublatu iure tollitur statutu qd us amune est. si igitur dsuetudo et statutu singularia sint et dsistant in facto et sint raconabilia. nec expresse reuocentur. cis no. derogat p. dsitucionem nouiter edita al. secus h. c. dicit de etalis jo. an. e. **I**gnorare. s. ut ec. bene. ut nost. f. **C**ris l. dsuetudinibus et statutis. b. **R**acionabilia. v. dsuetu do raconabilis sit nec ne. relinquendu est iudic. ai nec certa regula tradi poss. fm hosti. qui h. no. m. suma de co sic. f. quid sit dsuetudo v. dsuetudo est usus et bn. dicit ra conabilia q. h. solu quod raconabile e. defendit ec. xij. di. e. v. et xij. di. si qui sine de raconabili aut. dsuetudie po ne exempla. j. de dsuetu. e. ij. et iij. s. de dsue. cum dilect. et facit quod dicit. j. de elec. et. eo q. in si. jo. an. i. xij. l. se j. de dsue. c. i. et. ij. de elec. quia sepe et. c. ai non de. ceat in q. bus reuocantur eam priuilegia et statuta de electi. non residen. c. vno. j. de cens. q. q. de pe. et. re. c. ij. de biga. c. v no. de capel. mo. c. vno ai si. que omnia no. videntur cope tenaa exempla ai ista no. essent raconabilia qd v. p. e. dia hodie quia us resistit. habes exempla de eta. et qua. ut hij qui in cle. h. **D**erogare q. ff. de sepul. viola. l. ij. f. diuus So. illa lex multis modis intelligitur ut ibi no. et. ff. de legi. l. de quibus h. m. q. tum dicere videtur q. con suetudo vel statutum p. cedens legem tollatur lege. dia potest hoc v. x. cum primaps hoc intendit ut no. b. se in telligere istam legem. s. de si. in pastoral. in glo. i. in si. q. solutio a. p. batur per hanc de. reprobatur aut. h. opio

host. qui hunc textum no[n] auerat in sum[m]a de d[omi]n[ati]o[n]e & et
Uet[er]e de[cre]t[is] edita de virtute. v. sed speciale est
 fuit ad declaracionem de[cre]t[is] de sen. ex. a nobis. j. et e[st]
 usq[ue] ibi no[n]. Et eius sunt duo dicta primum q[uod] statuta
 ordinarior[um] non ligant pbabiter ignorantes. s[ed] q[uod] sta
 tutu[m] epi[scopi] extra dyoc[esim] subditum non ligat
 m. **A**nima[m]. ad
 idem de iur[is]d[ic]t[is]. c. i. et
 de sepul. c. i. n. **S**e
 tencys que ligat ani
 mam ut locum ha
 beat p[ri]ma ratio sed
 idem in alijs senten
 tijs que penas tem
 porales inferunt p[er] i.
 ff. de de[cre]t[is]. ab or. fa.
 j. ul. ubi habes q[uod] nu
 m[er]o statuto non
 ligatur ignorans sed
 sciens tm ad hoc. C.
 de testa. l. ubi mus in fi. et potest dici q[uod] in hoc p[ro]videtur a
 minibus saltem p[ro]pter peccatum inobediencie quod e[st] mari
 mum vij. q. i. sciendum vel de hijs dixit. quia de alijs no[n]
 erat dubium per dictam. l. o. **S**tatuta de generalibus
 ergo statutis canonu[m] vel legu[m] no[n] loquitur que ab omnib[us]
 sciri & custodiri debent. s. de d[omi]n[ati]o[n]e. c. i. p. **O**rdinarior[um] q[ui]
 dicitur ordinarij no[n]. g. of. et b. s. de offi. or. cu[m] ab eccl[esi]a
 q. **I**gnorantes d[omi]n[ati]o[n]e no[n]. b. in predicta de[cre]t[is]. a nobis et
 mouebatur ex eo quia m[er]e debet in factum iam damnatu[m]
 et quia in culpa fuit rem pbibitam faciendo et querere d[omi]n[ati]o[n]e
 biterat sicut etiam ubi culpa p[re]cedit non excusat metus
 causa ff. q[uod] me. cau. si mulier. r. **S**upma que est ignora
 re q[uod] omnes sciunt de postul. c. i. de cler. exco. m. apl[ic]a. ig
 noranda ergo alia facti. alia iuris. si iuris aut comunis
 aut singularis statutum enim epi[scopi] ius facit inter subditos
 quod tamen no[n] ligat pbabiter ignorantes ut hic. s. **S**t
 Statuto no[n]. epi[scopi] facere posse statuta ad idem. s. p[er] i. s[ed] n.
 s. de ma. r. obe. si quis venerit et legatus in p[ri]ncipia sua
 s. de of. leg. c. vlti. et sunt talia statuta p[er] pena etiam post
 obitum vel recessum ut ibi jo. an. t. **O**missis d[omi]n[ati]o[n]e
 j. de sen. ex. romana. q[uod] caueant ubi dicitur q[uod] p[ro] futuris de
 lidis exco[m]municaco[n]is fieri debet soludo aliud est ferre in
 aliquem exco[m]municaco[n]is sententiam p[ro] futuro delicto ut si
 dicit exco[m]municato te si tale quid feceris quod ibi pbibetur
 aliud statutum generale facere exco[m]municaco[n]em fulmi
 nans quod hic p[ro]mittitur et. s. de sen. ex. a nobis. j. vel si
 ce[ter]e ibi pbibeatur ferri tamen lata tenet ut ibi no[n]. b. vel si
 dicitur q[uod] istud omiserit sic p[re]teritum nullum q[ui]rum q[uod]
 p[ro] ius dixi tene et adde quod ibi dicitur. a. **F**urtum q[uod]
 est g[ra]do rei aliene inuito d[omi]n[ati]o[n]e fraudulosa et animo lu
 crandi nisi. de ob. que ex quasi delict. in p[ri]m. et q[uod] furtum.
 aut et q[uod] placent et pbibitum etiam de calogo. f. ij. q. v.
 penale et in secunda pbibitio[n]e obtinet quartu[m] locu[m] q[uod]
 dic ut no[n]. xxxij. q. viij. quid in omnibus. a. **D**yo[cesim] i
 qua tota iurisdiccionem habet ordinariam et in quolibet
 ipsius loco non exempto pot[est] p[ro] tribunali sedere. j. de of.
 or. cu[m] epi[scopi] b. **C**um extra ro. et no[n] de omnib[us] raco[n]e
 reddendam q[uod] dic ut. s. de s[ed] p. si quando. c. **T**eritoriu[m]

Ignorancia crassa no[n] fuerit aut supma Statuto epi[scopi] q[uod] in omnes qui furtu[m] comiserint exco[m]municaco[n]is sententia promulgatur subdi

scilicet. s. de off. lega. no[n]it ff. de iurisdic. om[n]i iudi. l. vi. et
 est territorij vniuersitas agro[rum] intra fines cuiusq[ue] aui
 tatis q[uod] ab eo dicitur quidam aiunt q[uod] migratus eius loci
 intra eos fines terrendi id est sumouendi ius habent. ff.
 de ver. sig. pupillus. s. territoriu[m]. d. **I**mpune id est si
 ne pena id est non
 parens ex eo penam
 no[n] patitur

si eius furtum extra ipsius dyoc[esim] omittentes. minime ligari noscuntur. cum extra territorium ius dicenti non pareatur. Impune Greg. ix.

Ipsa iure g[ra] fine. ex[em]pta
 omis ope et
 sic falsam puto opi
 tan. et inno. no[n]. s. de
 off. del. prudendam
 s. sexta et b. d. no[n]. s.
 e. sup litteris in glo
 sa hic querit et gust
 du. no[n]. m. specia. ti. de
 s[ed] p[ro] presentacione
 s. radone autem im
 peccantis. v. quid de

passu qui omnes differunt q[uod] passus habitus per litte
 ras impetratas ab exco[m]municato valet si no[n] opponatur ex
 cepto et hoc dico certius cum supradicti omnes excepto
 ta. hanc viderint de[cre]t[is]. unde vel non ponderauerunt hoc
 verbum ipso iure positum in p[ri]ncipio b[er] vel hanc de ce
 putauerunt esse correctam p[er] de[cre]t[is]. pia. quod non credo
 cum pars illa que correctam est remota fuerit. ut. j. dicam
 f. **R**escriptum. s. c. dilectus filius abbas & satis hic
 puto terminatam questionem qua queri solet v[er]u[m] reus
 adorem quem exco[m]municato g[ra] rescriptum & personam re
 pulit exco[m]municaco[n]is vigore coram ipso delegato recon
 uenire possit & patet q[uod] no[n] si enim nullum est s[ed] p[ro]ptum
 et dueno est p[ri]ncipale reconuendo accessoru[m] sublato
 p[ri]ncipali et accessoru[m]. j. de reg. iur. accessoru[m] cu[m] suis
 co[n]cord. Item causa dueno[n]is & reconuoco[n]is simul sunt
 tradande. s. de mutu. peti. c. i. de or. ag. cu[m] dilectus q[uod] hic
 esse non poss[et] Item dueno est expressum reconuendo ta
 arum sublato igitur expresso & tacitu. C. si reus vel ac
 cess. mo. fuerit. l. vlti. & facit quod no[n]. de cle. du[er]ga. quod a
 te & hoc tenet tan. & b. bay. in questione veniali que
 indpit adoz duenieb. ac reum. g. **P**ro[cessus] nunquid
 ergo correctam est de[cre]t[is]. pia. j. de exco[m]m. ubi dicitur q[uod] pro
 cessus habitus cu[m] exco[m]municato tenet donec opponatur ex
 cepto & postea ipso absoluto real sumatur causa in eode[m]
 statu soludo no[n] est correctam p[ri]mo p[ro]cus corrigetur
 ista per illam cu[m] illa sit posterior est q[uod] inno. iij. et hec
 greg. ix. s. ti. p[ro]p. c. i. sed neutra per alteram corrigitur sed
 in diuersis casibus loquuntur Nota primo igitur falsam
 esse opi. modernam b. no[n]. in de[cre]t[is]. pia in glo. sed mixta & i
 predicta de[cre]t[is]. dilectus in glo. sic videtur & in de[cre]t[is]. d. of.
 del. prudendam in glo. sic videtur & in glo. secus est in
 quibus dixit s[ed] p[ro]ptum ab exco[m]municato impetratum vale
 re post suam absolucio[n]em & vera est ipsius opi. antiqua
 ut per predictas glo. apparet & de eta. & qua. cu[m] bone &
 de cle. ex. mi. p[ro]posuit Circa hanc igitur materia[m] sic distin
 gue a exco[m]municatus maiori agit coram delegato aut co
 ram ordinario In primo casu subdistingue quia aut e
 rat exco[m]municatus tempore impetrati s[ed] p[ro]pti aut postea fuit

excommunicatus In primo casu subdistinctione loci habet hic de re. ut. s. non valeat scriptum nec processus per ipsi habitus nisi impetratum fuerit sup causa excommunicationis vel appellacionis ut hic et in decr. supius allegatis. In secundo casu. s. quando post impetracionem excommunicatus fuit locum habet de c. pia et de of. deleg. prudentiam s. sexta si agat coram ordina

De rescriptis Rubrica

Ipsius iure rescriptum vel processus per ipsum habitus non valeat si ab excommunicato super alio q̄

netet processus habitus cum excommunicato si reus cum sci enter admittit al non fm moderna vero iura tenet processus et locum habet de re. pia et sic nec corrigitur nec corrigi Si queratur que sit ratio diuersi iuris et dicatur q̄ exco municatus impetrans peccauit se ingerendo ad iurisdictionem hominum non valet hoc responsio cum eadem ratio sit in ordinario si dicatur q̄ hoc sit ratio quia scriptum impetratum fuit ita ut tunc tunc a qua expressa iuris non habuit non valet etiam hoc responsio quia tunc scriptum habet elidi exco municatus ope non ipso iure. s. e. sup litteris et hoc no. b. s. e. ad audiendam. y. Unde satis mirandum videtur q̄ si agam coram ordinario tenet processus et si ab eo impetro delegatum nec scriptum valeat nec processus h̄ potest esse ratio quia iurisdicatio delegata sumit iurisdictionem ex persona agentis et impetrantis et ideo ad iurisdictionem fuerit primarius i. q. i. primarius nec scriptum valeat nec processus Ordinarium aut iurisdicatio ab actore agente non incipit et ideo ibi secus Item iurisdicatio ordinaria fauorabilis exco municata odiosa ut. s. e. ad hoc item q̄n̄ proceditur coram ordinario vel delegato impetrato ante excommunicationem est in aliquo quod imputetur reo quod excommunicatione debet et ex opere si sciebat al̄ inuestigare debebat h̄ ut plurimum delegatum impetrat actor absente reo et ideo non valet impetratio nec processus habitus ipsius impetracionis vigore ut hic scriptum ergo rationibus et exco municati odio speciale dicatur q̄ in hoc casu veritas suppressa ipso iure videt rescriptum et processum habitum per illum. h̄. Exco municato maiori exco municacione. s. de exco. a nobis et. j. e. ti. pia. 1. Alio. quod si exco municatus impetrat iuris inquisicio nis notauit gof. de off. del. prudentiam in glo. colligitur q̄ bene valent littere et hoc ideo quia fama ibi habetur accusatoris loco ut. s. de accu. qualiter et licet pmouens ineptus appareat nichilominus valet scriptum et proceditur per illud de accu. ad oporteat ubi idem tenent inno. et ho sti. ad hoc quando exco municatus solum ministerium pbuit nec nominatus fuit in litteris idem gual. in spec. de inquisi. s. i. v. quod si in tra. al. j. inno. et ost. C. de prea. impa. of. l. i. et. l. vniuersis et. ff. de inof. testa. possumus. s. i. et. l. si

pars. s. vlti. non enim refert fm eos a quo et quo tempore fuerit nunciatum. ff. de peti. herco. l. iam veniunt. s. a q̄ et. ff. de eue. si rem. s. vlti. Per hanc litteram credo dicitur um cum in odium exco municati sit hoc inducitur q̄ nulle l̄e tere valeant nisi hic atente nec puto tutu a littera reade

exco municacionis ut appellacionis articulo fuerit impetratum Innocen. iij. in d alio lugdui.

Quoniam in multis iuris articulis

municatus vnde agit p̄ sua iniuria quod non facit exco municatus de iudic. intelleximus in q. vi. omnibus. a. Exco municacionis. s. de sen. ex. ai. p. causa. b. Appellacionis. s. de exco. a. cum inter. c. significauerunt et. e. vlti. c. Impetratum et sic inspicitur tempus date vel impetracionis ad idem. s. e. eam et. j. e. ubi q̄ de preb. eum cui sequebatur autem om̄m hic in h. talis tra. qd̄ cora eo adu. e. e. t. ordi. simpliciter. i. in e. censendum nisi forsan qui ducitur scienter admittit eundem remora fuit. quia reuocata per d̄ re. pia ut dicit. s. in glo. nunquid ergo

Quoniam per clausulam quidam alij possunt sibi quatuor conueniri quorum nomina in primo articulo exprimitur ne variacionem sit locus. e. In multis exemplis. s. de reli. domi. e. ul. et. j. e. t. religionu. s. de testi. ai. cas. et. e. significauerunt. ff. de testi. l. i. in h. i. in relictis p̄ redempcione captiuorum restringitur infirmitas. C. de sacro san. ce. ut inter diuini iam restringitur seueritas ad multitudinem peccatorum de cle. exco. latores ad si. item non eneretur heres infirmum fidei am̄m su solueret. ff. de l. iij. fidei am̄m sa. si qd̄ p. item non valet pmissio ne vlla exco municato deserti iudicio obiaatur put. p̄mitto q̄ si per casum fortuitu impeditus fuero q̄ apparere non possim non ebiaam de casu. ff. si quis cau. l. sed et si quis. s. questu item in stipulacione danti i fedi non debet quis ee in infirmi obligatus. ff. de dam. in fec. l. qui bona. s. vlti. item legati quod non potest sciri ex testamento puta lego centu ei quem michi tunc ne mma uerit non valet ff. de iure fil. l. ita. fidei et merito reprobatur infirmitas quia multitudo est canonibus immici. s. de preb. quia in antu et onerosa mi habet honesti. in autem. de referen. ad si. col. y. et de hoc habes plures decr. de eta. et qua. e. pl. f. Prouide quia per generalitatem ista derogabatur iurisdictioni ordinari. e. an per hanc d̄stitutionem prouidetur. s. Per generalem clausulam preter expressos em poterunt quatuor duceri. h̄. Quidam alij s. e. pastoratus et. c. radulphus et idem intelligo de qualiter d̄simili clausula ut si dicatur tunc et nonnulli homines autatis bon. vel simili modo idem si dicatur homines tal. loci nam aut duciet eos ut vniuersitatem et tuc omnes

re et ad hoc optim e facit quia si exco municatus p̄ alie iuris impetrat ad agendum non valent. s. de p. b. a. post cessionem Et bene refert inter dum p̄ quem preces offerantur. j. de hereti. c. ij. s. ij. Ad de. cum oporteat respō de ut ibi no. fm jo. m glo. pl. p̄ circa non est inimicus ita p̄sona phibita ab impetrando sicut exco municatus

habentur loco unius aut ut singulos et sine solos quatuor preter expressos poterit venire ut hic fm intro. i. **F**requenter et ideo providendum fuit .ff. de legi. nam ad ea et .j. de resti. spol. frequens hodie autē h. clausula non est in usu. **I**n litteris nostris quod de litteris epoz dic fm ostien. q. nō extenditur ad illas ad hoc pp. di. qual. **V**el quatuor cōtrahebantur fl. ar. de testi. c. m. et .c. signi. ficauerunt et de cle. ex. mi. latores. si que ratur que sit racō q. se restricta fuit ad quatuor dic q. arbitria quia eque restricti potunt ad plus et minus poss. reddi si multitudinaria quam habes. s. de sang.

infinitas reprobetur provide duximus statuendum ut per illas generalem clausulam quidam alij que frequenter i litteris nostris inseritur ultra

non debet dico tamen fm b. q. sup re indivisibili puta ut dico omnium. di. famis. herc. et similibus possunt p generalem clausulam vltra quatuor evocari ad iudicium Jam omnes vltra illos quatuor qui ius habent in re possunt agere vel defendere p iure suo coram illo iudice ar. s. de re iudi. cum super. s. de offi. del. sup eo ar. j. de elec. c. j. m. **Q**uoz scilicet istoz quos intendit venire p clausulam et debet expressio in adis scribi de pba. qm q. et differunt quidam. i. innocen. q. in qualibet citacione illoz debeant omnia nomina exprimi satis potest dici q. sufficiat exprimi in citacione eius qui primo citatur et scribantur in adis ut. s. di. fm osti. vel fm b. satis est q. scribantur in adis licet in primo citatorio non scribantur quia iam cessat variatio quod satis credo quasi hec littera dicere velie q. anteq. fiat citacio nomina exprimenda sint illoz quatuor et credo tunc q. fiat hec expressio in prima citacione que sit auctoritate h. p. etiam si fiat de expressis i colicet alij q. dicentes q. sufficiat q. fiat in prima citacione alterius illoz quatuor sed fm hoc non est plene fraudibus provisum **S**ed si queratur an de non expressis venire possit prius q. veniat expressi est dicendum q. sic quia donec re liberare et remittere potest nisi forte in fraudem expressisset fm formam decre. s. e. sedes et hoc tenet bar. in questione venialis que inapit aliquis impetrauit sed pone quatuor expressit postea mutat unam ex personis vel nomen expressit postea alia dicitur nichil exprimitur queritur an valeat iudicium et videtur q. sic quia hec exceptio dilatoria est ut dic. dicitur de exceptiombus duaz dictaz. s. e. nonnulli iam multa fieri. phibentur de. de regul. ad ap. c. m. q. dico fm ber. quia si nomina i primo citatorio vel in adis fuerunt expressa perinde est ac si in rescripto fuissent expressa si non fuerunt expressa tempore debito perinde est ac si non fuisset ibi clausula unde cum rescripta non extendantur ad alias res vel personas de of. dele. p. et g. dico q. etiam si non exprimat non valeat iudicium. **N**omina et agnomina vel certas citaciones. s. de testi. licet ex quadam et. ff. si cer. pe. l. certu. vel evitetur equivoctio. s. e. significat et. c. quia nonnulli

Fraudi cui occurrendum est. j. de renunc. c. ij. cum si. p. **E**ta scilicet nomina. q. **P**oss. impetrator. r. **V**ariari nota variacione et manifestam reprobari alibi pmittitur quod dic ut plene dixi. j. de reg. iur. qd. semel et no. per hanc lram q. per lras generales ad obtinenda

beneficia ex quo aliquid sp. ca. si aut si succumbat ad aliud transire non poterit quia perinde est ac si in rescripto fuisset expressum illud beneficium quod optavit. j. de conat. pre. quia cum adis quod sane intelligas fm id quod habes e. ti. ne. caprande **D**ispensia si a dicitur q. reu. sup pluribus psonalibus litteras impetrat ad

tres vel quatuor in iudicium non trahantur. quoz nomina i primo citatorio exprimat impetrator ne locus fraudi forsitan relinquantur si circa

diversos non valent littere nec passus eaz et reo eodem nabitur in expensis et idem in reo veniente vel recoveniente adorem eodem durante iudicio hoc dicitur vocatur autem dispendium longum et inutile. cōpendium autem breve et utile ad idem de accu. qualiter et quando. ij. ad fine. b. **Q**ua possumus ad idem. s. in p. h. huus. h. et b. sufficiat plij. di. epl. h. s. plij. di. c. vi. b. **G**regory. b. e. vera lra et loquitur de decre. s. e. ti. c. vlti. quidam olim habebant innocen. pape. ij. et male c. **A**mpliantes ampliat aut in eo q. statuit q. passus non valeat et in eo q. statuit de reo nam hic in decre. quia nonnulli expressa non fuerant. e. **P**ersonales quasi scias in realibus pp. di. q. lis. ff. de iudi. p. et potest e. ratio diversitatis quia psonales alterius nature sunt q. reales et factus expediri tur q. sep. ut sit inde instrumentum vel scriptura ar. ff. de e. den. l. si legatum et omnium pue sunt psonales questiones reales vero magne s. in vna petitione p pluribus psonalibus adionibus agere potest cuilibet assignata c. de anna. ex. p. si ex multis. s. de libe. ob. c. vi. s. b. vero est racō s. modernos quare aliud in psonalibus aliud in realibus q. due dicte que olim dabantur per decre. s. e. nonnulli vel vna que datur hodie per decre. j. statum servata ipsius moderacione aputatur a finibus dyoc. ubi fita est res quando agitur reali. s. e. dilectus. ij. cōtingeret ergo q. quis non possit venire sup pluribus realibus coram eodem iudice ai res essent ab invicem remote sed in psonalibus aputantur a finibus dyoc. ubi habet domicilium vñ super omnibus ad unum iudicem amodius impetrant et ideo in istis aliud q. in illis sed forte illa ratio cessat hodie p decre. j. statutum et dic ut ibi dist. in. g. cum vero in glo. olim dicebamus. f. **S**up omnibus sed si reus appellaverit sup vna personali uidey non poterit pcedere in alia prima non finita cum suspectus sit illi. s. de ap. ad. b. si in vna ergo non e. amodius agere sub uno q. sub diversis et sic damnosa videtur constitutio hec adoz sed p. dic. fm b. q. iniquitas iudicis qui pperam pcesse non facit q. reus ppter hoc coram alio iudice possit trahi et sibi impu. ter qui talem obtinuit iudicem et expedet adoz donec

appellacionis causa sit finita que si pronuntata fuerit iusta
actor postmodum studeat alium iudicem impetrare al' si
fuerit iniusta pcedet in alijs et idem videtur de alijs im
pedimentis re non integra. **Q**uestiombus et sic ad
eosdem et non ad diuersos debet litteras impetrare etaz
vna lite finita s. b. si
et quidam qd' dicitur
tes q' huc dicitur
et illa quia nonnulli
intelliguntur quan
do actio trahit reum
ad diuersos iudices
vel vna pendente co
ram vno. **I**m
petrare quid si coram
delegato ouemat su
per vna coram ordi
nario sup alia de h
s. e. c. v. m. glo. sec.
i. **F**ecerit cum effe
ctu vando. s. pluribus
litteris quia si vnica
tantum videtur te
ne valebit p'cessus
habitus per eadem
fm jno. h. **O**m
nium al' omni. vate
at per eadem in hoc
ampliatu statutu
quia nonnulli. sed po
ne p'cessus fuit co
ra diuersis. **P**ro
cessus habitus iudic
bus et nichil exceptu
nunquid valebit sen
tenda vel p'cessus vi
detur q' sic quia hoc
est beneficium perso

nale per quod eadem ateri non p'uidatur de regula.
ad aplicam Sed verus est fm b. q' p'cessus non valet
per hanc litteram alias nil videretur addere h' consuetu
do illi de re. quia nonnulli. et hoc idem tenet jno. et
dicit per curiam obseruari. m. **E**xpensis et in damnis. s.
e. ti. c. vltimo. n. **L**egitimis de hoc dicitur ut ij. q. i. m. p'ri
mis de do. et dnu. finem Et h' est generale ut fatigans ad
uersarium in expensis punitur. s. de penis casumnam
de h' p. act. cu' si. o. **D**urante qualiter habeat fieri re
conuencio no. s. de mutu. pe. c. i. et ij. p. **O**bnoriam caa
a dione reali s. b. q. **V**el conuencio forte p'one h' duo
verba quia si reconuemat actor vna et eadem sententia
debet causa terminari si conueniatur tunc potest prius termina
ri prima q' secunda p'bat h. s. de mutu. pe. c. i. de or. d'g.
cum dilectus vel forte vtrorq' casu vna sententia termina
dum est Et semp eodem durante iudicio coram eodem iu
dice agendum quo finito coram alio quia tunc no possit re
agere coram p'imo delegato cu' finita sit iurisdictio q'ntu ad
cognicionem de offi. del. querenti An aut coram ordina
rio reconuenire possit eundem eodem durante iudicio dubi
tatur et videtur q' sic cu' h' dicitur tra' tra' maluerit impetra

ea possit libe' variari
Dispedia **I**te
litium equita
tis opendio volentes
qua possum' industria
coartare. statutu fe
re. g. g. ix. p. n. sup h
editu ampliantes. de
cerimus ut si quis
q' aliu plures psona
les mouere voluerit
questiones no ad di
uersos iudices sed ad
eosdem sup omnibz
huiusmodi questio
nibus litteras stude
at impetrare Qui ve
ro q'ruum fecerit om
ni modo careat litte
raz. nec p'cessus ha

se unde solum de delegato loqui videtur sed quia eadem
ratio est vtrorq' idem ius videtur ee debere s. b. vel forte
non est eadem ratio quia iurisdictio ordinaria fauorabilis
et extraordinaria odiosa et ideo aliud in ordinario dia pos
set ad hoc facit quod tenet jno. s. e. vlti. r. **L**ras for

te est talis causa que
non cadit in agmco
nez delegati sine spe
ciali mandato pape
vi. q. iij. si epus. s. d.
confir. vtili vel muti.
c. i. et ij. s. de resti. in
inte. c. pl. al' enim q'
re oneraret se in lit
teris impetrandis q'
per litteras adonis
potest suum expedie
negocium. s. **E**x
petiri. i. agere quia i
reconuencione reus
fit actor. s. de ca
pos. pastoralis alibi
p'ontur p' defendere
de iudi. c. i. jo. t. **R**e
cusare ab imcio anq'
in eos d'fenderit s. b.
vel ex supuemente ca
de offi. del. insinuan
te et pendente suspi
cionis agmcone ui
dex no p'cedet in re
conuenciois causa im
petratus p' rex q' si
q'ruum dicitur faci
le est deludete huc
constitutum fm jno
u. **S**imili pena su
perius expressa in a

bitus valeat p' eade
reo si eu' p' ipas fati
gauerit i exp' legit
timis d'cend' **R**e
q' si eode durate iudi
cio actore sibi obnox
ium duxerit reconuencio
nis bnficio l' conuencio
nis si q' eu' lras impe
trare maluerit de iue
suo debet ap' eosdem
iudices experiri. n' eos
ut suspectos poterit
recusare simili pena si
q' hoc fecerit pumen
dus **B**onifac' viij
Omnibus aliquibus
reapiedi alique
in canonicam alique
ecclesie no obstantibz

doze. s. ut litteris careat p'cessus non valeat et i. expensis
condemnetur p' que aut fiat tal' ademaes no. s. e. ti. c. u. l.
Omnibus aliquibus fuit tracta de extrauaganti a. ex. a.
que incipiebat d'ngit et hic dicit q' receptus p' lit
teras facultatis si ad recipientes spectabat receptio ipso
rum et no pape auctoritate intelligitur esse receptus nisi
in litteris aliud esset expressu Si autem receptio no spe
ctabat ad eos tunc apostolica auctoritate dicitur recepte
Sed ante omnia quero ad quid expediat scire quod di
cit h' de re. expedit p'pter id quod habes. j. de p'ben. h'ij
qui auete et de concess. p'ben. c. vlti. v. vel eos emanauit
autem ad declarationem eoz que no. jno. et offi. de lit
teris facultatis. s. de p'ben. relatum r' apost. s. e. cap. m
vlti. duas cartas. v. quid si papa et. v. sed pone q' abbas
b. **E**iusdem ecclesie ad quam reapitur. c. **C**onsue
tudibus que seruande sunt. j. de p'ben. cum in ecclesijs
d. **S**tatutis no. cap. m. ec. posse facere statutum dum
modo sit licitum ut. j. de verbo. sig. d'finitionem vbi de h
et cor. s. de d'f. cum omn. es. e. **C**onfirmacione aplici
quid operetur d'firmacio no. xvij. q. iij. sup. et. s. de d'f. p
ben. quia diuersitate m. e. **F**irmitate alia puto vincto